REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 338, de 2012 , de minha autoria, que autoriza o Poder Executivo a conceder isenção tributária para a aquisição de veículos automotores para uso no transporte escolar, nos termos da Lei nº 6.374, de 1989, que institui o Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de mercadorias e sobre a Prestação de Serviços de transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS.

JUSTIFICATIVA

        A presente solicitação faz-se necessária diante da relevância da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputado Campos Machado

SPL - Código de Originalidade: 1096389 021012 1516